
COMUNE DI MADIGNANO

Provincia di Cremona

 

COPIA
_________

Registro Generale n. 13

DECRETO DEL SINDACO

N. 13 DEL 04-07-2023

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: INTEGRAZIONE DECRETO SINDACALE N. 1 DEL 02.01.2023 - 
RIDETERMINAZIONE RETRIBUZIONE DI POSIZIONE DEL 
TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
RELATIVA ALL'AREA TECNICA ARCH. ANDREA CANAVERA

L'anno  duemilaventitre addì  quattro del mese di luglio, il Responsabile del servizio 
Festari Elena

PREMESSO CHE:

- con decreto n. 1 del 02.01.2023, è stata attribuita all’Arch. Andrea Canavera la 

responsabilità dell’Area tecnica, per l’anno 2023;

- con il suddetto decreto, veniva stabilito l’importo della retribuzione di posizione nella 

somma di € 8.500, in forza della precedente pesatura della posizione organizzativa, 

oltre alla retribuzione di risultato da liquidarsi in misura non inferiore al 15% e non 

superiore al 25% dell’ammontare della retribuzione di posizione;

VISTO il CCNL relativo al comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022, in 

particolare l’art. 13, comma 3, ai sensi del quale “gli incarichi di posizione organizzativa in 

essere alla data di entrata in vigore del presente Titolo sono, in prima applicazione, 

automaticamente ricondotti alla nuova tipologia di incarichi di EQ. Gli incarichi di posizione 

organizzativa conferiti secondo la predetta disciplina proseguono fino a naturale scadenza”;

RICHIAMATO il nuovo sistema di valutazione e pesatura degli incarichi di Elevata 

Qualificazione (EQ), approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 03.05.2023;



 

Decreto SINDACO n.13 del 04-07-2023 COMUNE DI MADIGNANO

Pag. 2

CONSIDERATO CHE, con la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 03.07.2023, si è 

provveduto a formulare una nuova pesatura dell’incarico di Elevata Qualificazione relativo 

all’Area Tecnica, per il periodo dal 01.07.2023 al 31.12.2023;

PRESO ATTO CHE, in forza della nuova pesatura, la retribuzione di posizione da 

corrispondere al Responsabile dell’Area Tecnica è pari ad € 10.000,00 lordi, oltre alla 

retribuzione di risultato da liquidarsi in misura non inferiore al 15% e non superiore al 25% 

dell’ammontare della retribuzione di posizione;

RITENUTO quindi di dover rideterminare le suddette retribuzioni sulla base della nuova 

pesatura, integrando il precedente decreto richiamato in premessa;

CONSIDERATO CHE l’arch. Andrea Canavera, dipendente a tempo indeterminato, 

inquadrato nell’Area dei Funzionari e delle Elevata Qualificazioni con il profilo di 

“Funzionario Tecnico” svolge una parte della propria prestazione lavorativa presso il Comune 

di Cappella Cantone (CR), in forza di apposita convenzione stipulata tra i due Comuni in data 

19.12.2022;

DATO ATTO CHE, pertanto, le retribuzioni di posizione e di risultato saranno oggetto di 

riproporzionamento in ragione delle ore di servizio prestate presso il Comune di Madignano;

RICHIAMATI:

- gli artt. 16 ss. del CCNL relativo al comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 

16.11.2022;

- il d. lgs. n. 267/200;

- il d. lgs. n. 165/2001;

VISTI:

- il Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 26.04.2023;

- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 

23.10.2009;

DECRETA

Di integrare e modificare il decreto n. 1 del 02.01.2023 con il presente atto ai soli fini della 

determinazione dell’indennità di posizione e di risultato del titolare dell’incarico di Elevata 

Qualificazione relativo all’Area tecnica, Arch. Andrea Canavera

DETERMINA

1. Che per il periodo dal 01.07.2023 al 31.12.2023: 



 

Decreto SINDACO n.13 del 04-07-2023 COMUNE DI MADIGNANO

Pag. 3

- L’importo della retribuzione di posizione è fissato in € 10.000,00 (Diecimila/00) annui 

lordi;

- L’importo della retribuzione di risultato è fissato in misura non inferiore al 15% e non 

superiore al 25% della retribuzione di posizione, connessa ai criteri individuati in sede 

di contrattazione collettiva integrativa e, comunque, subordinata al conseguimento di 

una valutazione positiva;

2. Che le suddette retribuzioni di posizione e di risultato saranno oggetto di 

riproporzionamento sulla base delle ore di servizio prestate presso il Comune di 

Madignano;

3. Di confermare tutte le altre previsioni contenute nel decreto n. 1 del 02.01.2023.

DISPONE

La comunicazione del presente atto:
- All’Arch. Andrea Canavera;
- Al Responsabile dell’Area Finanziaria, affinché garantisca l’erogazione della 

retribuzione di posizione nella misura sopra determinata per il periodo indicato;
- All’ufficio Personale;
- Al Comune di Cappella Cantone (CR), per le determinazioni di conseguenza.

 Per accettazione

Arch. Andrea Canavera

________________________________

IL SINDACO
f.to  Elena Festari



 

Decreto SINDACO n.13 del 04-07-2023 COMUNE DI MADIGNANO

Pag. 4

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Festari Elena

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 07-07-2023    

Madignano, lì 07-07-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Francesco Rodolico

Copia conforme all’originale.

Madignano, Lì 07-07-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Francesco Rodolico


